

И.о директора МУП "Нефтекамскстройзаказчик", РБ

Ю.А.Шаритдинов

" ____ " ____ 202__ года

" ____ " ____ 202__ года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН на 2022 год
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7

Капитальный ремонт дворовой территории жилых домов №№21, 23, 25, 23А, 27 по ул. Парковая, №№20,20А по ул. Карла Маркса, №№ 1, 1А, 1Б, 3, 3А, 5 по пер.Кувыкина
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2022 г. (База 2001г. в редакции 2014г. с изм. И2(6))

Сметная стоимость _____ 9137,26 _____ (1306,65) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	7614,39	(1088,88)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	174,65	(8,96)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих		751,24	чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов		202,33	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 7. Проезды, тротуары, площадки, отмостки											
Проезды (9855м2)											
99	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	9,855							
		Объем=9855 / 1000									
		1 ОТ					465,73		4 589,77	19,5	89 501,00
		2 ЭМ					2 426,13		23 909,51		
		3 в т.ч. ОТм					318,06		3 134,48	19,5	61 122,00
		4 М					63 506,18		625 853,40		
		3Т	чел.-ч	38,3		377,4465					
		3Тм	чел.-ч	19,08		188,0334					
		Итого по расценке					66 398,04		654 352,68		150 623,00
		ФОТ							7 724,25		189 785,00
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			9 732,56		
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			6 237,33		121 628,00
Всего по позиции									670 322,57		
100	ТСЦ-410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (Автомобильные дороги)	т	-951,993			653,45		-622 079,83		
Всего по позиции									-622 079,83		
101	ТСЦ-410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б (Автомобильные дороги)	т	951,993			632,56		602 192,69		
Всего по позиции									602 192,69		
102	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (добавить 2см)	1000 м2	9,855							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=9855 / 1000 добавить 2 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)										
	1 ОТ						1,09	4	42,97	19,5	838,00
	2 ЭМ						3,35	4	132,06		
	4 М						7 908,95	4	311 770,81		
	ЗТ		чел.-ч	0,09	4	3,5478					
	Итого по расценке						7 913,39		311 945,84		838,00
	ФОТ								42,97		1 056,00
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			54,14		
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			34,70		677,00
	Всего по позиции								312 034,68		
103	ТССЦ-410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (Автомобильные дороги)	т			-476,982	653,45		-311 683,89		
	Всего по позиции								-311 683,89		
104	ТССЦ-410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б (Автомобильные дороги)	т			476,982	632,56		301 719,73		
	Всего по позиции								301 719,73		
105	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (СНИП 3.06.03-85 — "Автомобильные дороги" 0,5-0,8 л/м2) Объем=9855*(0,5+0,8)/2/1000	1 т			6,406					
	2 ЭМ						38,85		248,87		
	3 в т.ч. ОТм						8,64		55,35	19,5	1 079,00
	4 М						1 466,72		9 395,81		
	ЗТм		чел.-ч	0,66		4,22796					
	Итого по расценке						1 505,57		9 644,68		1 079,00
	ФОТ								55,35		1 360,00
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			69,74		
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			44,70		871,00
	Всего по позиции								9 759,12		
	Всего по позиции								9 759,12		
Хозяйственные площадки (бельевые, для мусорных контейнеров) -278м2											
124	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Объем=278 / 100	100 м2 покрытия			2,78					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Отмостки (ремонтируемое покрытие асальто-бетоном 4см) - 1063м2													
127	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (50%)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,6378									
Объем=1063*0,12*0,5/100													
Прил.27.3 п.3.6_ Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65													
		1 ОТ					159,40		101,67	19,5	1 983,00		
		2 ЭМ					2 511,60	0,65	1 041,23				
		3 в т.ч. ОТм					227,48	0,65	94,31	19,5	1 839,00		
		4 М					29,40		18,75				
П,Н	408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0		0							
	ЗТ		чел.-ч	15,72		10,026216							
	ЗТм		чел.-ч	14,81	0,65	6,1397817							
	Итого по расценке						2 700,40		1 161,65		3 822,00		
	ФОТ								195,98		4 816,00		
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			246,93				
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			158,25		3 086,00		
Всего по позиции													
128	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги)	м3	77,8116								100,45	7 816,18
Объем=63,78*1,22													
Всего по позиции													
129	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	10,63									
Объем=1063 / 100													
		1 ОТ					177,51		1 886,93	19,5	36 795,00		
		2 ЭМ					58,81		625,15				
		3 в т.ч. ОТм					0,69		7,33	19,5	143,00		
		4 М					4 111,44		43 704,61				
	ЗТ		чел.-ч	15,12		160,7256							
	ЗТм		чел.-ч	0,05		0,5315							
	Итого по расценке						4 347,76		46 216,69		36 938,00		
	ФОТ								1 894,26		46 542,00		
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			2 386,77				
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			1 529,61		29 827,00		
Всего по позиции													
50 133,07													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
130	ТЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 *Добавить 1см Объем=1063 / 100	100 м2 покрытия			10,63					
		добавить 1см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					27,24	2	579,12	19,5	11 293,00
		2 ЭМ					8,55	2	181,77		
		4 М					667,90	2	14 199,55		
		ЗТ	чел.-ч	2,32	2	49,3232					
		Итого по расценке					703,69		14 960,44		
		ФОТ							579,12		11 293,00
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил.		%	126		126			729,69		14 229,00
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил.		%	95	0,85	80,75			467,64		9 119,00
		п.21									
		Всего по позиции							16 157,77		
131	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (СНиП 3.06.03-85 — "Автомобильные дороги" 0,2-0,3 л/м2) Объем=1063*(0,2+0,3)/2/1000	1 т			0,266					
		2 ЭМ					38,85		10,33		45,00
		3 в т.ч. ОТм					8,64		2,30	19,5	
		4 М					1 466,72		390,15		
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,17556					
		Итого по расценке					1 505,57		400,48		45,00
		ФОТ							2,30		57,00
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил.		%	126		126			2,90		
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил.		%	95	0,85	80,75			1,86		36,00
		п.21									
		Всего по позиции							405,24		
132	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (50%)	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,276					
		Объем=460*0,12*0,5/100									
		Прил.27.3 п.3.6_Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
		1 ОТ					159,40		43,99	19,5	858,00
		2 ЭМ					2 511,60	0,65	450,58		
		3 в т.ч. ОТм					227,48	0,65	40,81	19,5	796,00
		4 М					29,40		8,11		
	408-0200 Смесь песчано-гравийная природная		м3	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	15,72		4,33872					
П,Н											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм									
		Итого по расценке	чел.-ч	14,81	0,65	2,656914	2 700,40		502,68		
		ФОТ							84,80		1 654,00
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			106,85		2 084,00
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			68,48		1 336,00
		Всего по позиции							678,01		
133	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги) Объем=27,6*1,22	м3			33,672	100,45		3 382,35		
		Всего по позиции							3 382,35		
134	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Объем=460 / 100	100 м2 покрытия			4,6					
		1 ОТ					177,51		816,55	19,5	15 923,00
		2 ЭМ					58,81		270,53		
		3 в т.ч. ОТм					0,69		3,17	19,5	62,00
		4 М					4 111,44		18 912,62		
		ЗТ	чел.-ч	15,12		69,552					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,23					
		Итого по расценке					4 347,76		19 999,70		15 985,00
		ФОТ							819,72		20 141,00
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			1 032,85		
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			661,92		12 908,00
		Всего по позиции							21 694,47		
135	ТЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 *Добавить 1см Объем=460 / 100 добавить 1см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2 покрытия			4,6					
		1 ОТ					27,24	2	250,61	19,5	4 887,00
		2 ЭМ					8,55	2	78,66		
		4 М					667,90	2	6 144,68		
		ЗТ	чел.-ч	2,32	2	21,344					
		Итого по расценке					703,69		6 473,95		4 887,00
		ФОТ							250,61		6 158,00
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			315,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21			%	95	0,85	80,75			202,37		3 946,00
Всего по позиции									6 992,09		
136	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (СНиП 3.06.03-85 — "Автомобильные дороги" 0,2-0,3 л/м2) Объем=460*(0,2+0,3)/2/1000	1 т			0,115					
	2 ЭМ						38,85		4,47		
	3 в т.ч. ОТм						8,64		0,99	19,5	19,00
	4 М						1 466,72		168,67		
	ЗТм		чел.-ч	0,66		0,0759					
	Итого по расценке						1 505,57		173,14		19,00
	ФОТ								0,99		24,00
	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			1,25		
	Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95	0,85	80,75			0,80		15,00
Всего по позиции									175,19		
Итого по разделу 7 Проезды, тротуары, площадки, отмостки :											
Итого прямые затраты (справочно)									1 063 450,95		7 118 545,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих									8 956,54		174 654,00
Эксплуатация машин									27 171,22		214 924,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3 342,22		65 172,00
Материалы									1 027 323,19		6 728 967,00
Строительные работы									1 088 878,66		7 614 386,00
в том числе:											
оплата труда									8 956,54		174 654,00
эксплуатация машин и механизмов									27 171,22		214 924,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3 342,22		65 172,00
материалы									1 027 323,19		6 728 967,00
накладные расходы									15 496,45		302 183,00
сметная прибыль									9 931,26		193 658,00
Итого ФОТ (справочно)									12 298,76		239 826,00
Итого накладные расходы (справочно)									15 496,45		302 183,00
Итого сметная прибыль (справочно)									9 931,26		193 658,00
Итого по разделу 7 Проезды, тротуары, площадки, отмостки									1 088 878,66		7 614 386,00
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									1 063 450,95		7 118 545,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих									8 956,54		174 654,00
Эксплуатация машин									27 171,22		214 924,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3 342,22		65 172,00
Материалы									1 027 323,19		6 728 967,00
Строительные работы									1 088 878,66		7 614 386,00
в том числе:											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							8 956,54		174 654,00
1		эксплуатация машин и механизмов							27 171,22	7,91	214 924,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 342,22		65 172,00
1		материалы							1 027 323,19	6,55	6 728 967,00
		накладные расходы							15 496,45		302 183,00
		сметная прибыль							9 931,26		193 658,00
		Итого ФОТ (справочно)							12 298,76		239 826,00
		Итого накладные расходы (справочно)							15 496,45		302 183,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							9 931,26		193 658,00
		НДС 20%							217 775,73		1 522 877,20
		ВСЕГО по смете							1 306 654,39		9 137 263,20

Главный инженер МУП "Нефтекамскстройзаказчик" РБ:

Р.Р.Нуртдинов

(должность, подпись, расшифровка)

Составил:

Ф.А.Моисеевкова

(должность, подпись, расшифровка)

